1

SUSPENÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO

 Edição 30 - 22/07/2016 a 28/07/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, Exercício 2015, no uso de suas atribuições, de modo
especial o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei N° 8.666/93, resolve HOMOLOGAR o procedimento de
modalidade dispensa de licitação Nº 011/2016, Processo Administrativo Nº 029/201, destinada a contratação
de empresa especializada para elaboração do PPRA e LTCAT 2016/2017 para a CMOB e ADJUDICAR o objeto
em favor da empresa SAFET SERVICE, a qual apresentou a proposta mais vantajosa.
Ouro Branco, 12 de Julho de 2016.
Edson Miguel de Paula
Presidente da CMOB
AUTORIZAÇÃO

Estando cumpridas todas as formalidades previstas na Lei 8666/93 e havendo previsão orçamentária e
disponibilidade financeira, AUTORIZO a contratação da empresa SAFETE SERVICE na modalidade de
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação de empresa para elaboração dos laudos de PPRA e LTCAT para a
CMOB, em as especificações e quantitativas descritas no processo em anexo e com parecer jurídico desta
casa Legislativa.
Ouro Branco, 06 de julho  de 2016
Edson Miguel de Paula
Presidente da CMOB

Ouro Branco, 14 de julho de 2016.
Ofício CM/DIRETORIA Nº 005/2016.
 Prezado Sr.(a),
Considerando a Recomendação - Promotoria Eleitoral nº 10/2016 do Ministério Público do Estado de Minas
Gerais.
Considerando o Parecer Jurídico desta Casa Legislativa.
A Câmara Municipal de Ouro Branco comunica que a prorrogação do contrato 026/2015 com a empresa
PONTO DE VISTA EDITORA E COMUNICAÇÃO LTDA estará suspenso até dia 02/10/2016 voltando ao normal
a partir de 03/10/2016.
Edson Miguel de Paula
Presidente da CMOB
Lucas Camargos
Diretor Administrativo
Sr.(a)
Lucilene Aparecida de Andrade

2

CANCELAMENTO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO

Câmara Municipal de Ouro Branco – MG - e a Empresa INSTITUTO VER PESQUISA E COMUNICAÇÃO LTDA,
assinam rescisão ao contrato 009/2016, cujo objeto é a Contratação de empresa, instituto ou entidade
especializada na prestação de serviços de investigação de opinião pública, compreendendo planejamento e
realização de projetos de análise quantitativa e qualitativa, da coleta e apreciação dos dados à elaboração de
relatórios e apresentação de resultados para a CMOB. Assinado em 27 de julho de 2016 – Edson Miguel de
Paula – Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco – MG

Câmara Municipal de Ouro Branco e a empresa SAFET SERVICE assinam nota de empenho 242/2016 no valor
de R$ 1.1760,00 (Um mil e setecentos reais), do procedimento de modalidade dispensa de licitação Nº
011/2016, Processo Administrativo Nº 029/201, destinada a contratação de empresa especializada para
elaboração do PPRA e LTCAT 2016/2017.

Câmara Municipal de Ouro Branco e a empresa CENTRO MÉDICO PIONEIROS assinam nota de empenho
253/2016 no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), do procedimento de modalidade dispensa de
licitação Nº 012/2016, Processo Administrativo Nº 030/201, destinada a contratação de empresa
especializada para elaboração do PCMSO 2016/2017.

		2016-07-28T15:36:52-0300
	LUCAS CAMARGOS:80424546604